EDITAL Nº 305/2022- PROGRAD/UFMS

RESULTADO DA ANÁLISE DE RECURSO ADMINISTRATIVO DA SELEÇÃO DE PROFESSORES PARA
ATUAÇÃO COMO DOCENTE ORIENTADOR NO PROGRAMA RESIDÊNCIA

PEDAGÓGICA/PRP/UFMS - 2022/2024.

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio
da  Pró-Reitoria de Graduação,  no uso de suas atribuições legais, conforme as normas
constantes no Edital Capes nº 23/2022, Portaria CAPES nº 82, de 26  de abril de 2022 e na
Instrução Normativa nº 45-PROGRAD/UFMS, de 9 de abril de 2021; e considerando os
Editais nº 289/2022 e nº 298/2022-PROGRAD/UFMS, torna público o resultado da análise de
recurso administrativo da seleção de professores para atuação como Docente Orientador no
Programa Residência Pedagógica/PRP/UFMS - 2022/2024, conforme exposto abaixo.

Nº DA INSCRIÇÃO DO CANDIDATO (PROTOCOLO

SIGPROJ)
RESULTADO DA ANÁLISE DE

RECURSO
PXUYU.061022 DEFERIDO
N10QA.101 022 DEFERIDO

Campo Grande, 21 de outubro de 2022.

HELOISA LAURA QUEIROZ GONÇALVES DA COSTA,

Pró-Reitora de Graduação em exercício.

Documento assinado eletronicamente por Heloisa Laura Queiroz Goncalves
da Costa, Pró-Reitor(a), Substituto(a), em 21/10/2022, às 14:27, conforme
horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 3624783 e o código CRC 2A917747.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.007624/2021-28 SEI nº 3624783